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List otwarty 

do Delegatów na XXXIV Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów 

Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

w Warszawie, w dniu 19 grudnia 2007 r. 
 
 
Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy Delegaci, 
 

Niespełna półtora roku temu odbył się w Łodzi XXXIII WZD, na którym wybrano nowego Pre-
zesa SEP i po raz kolejny zmieniono statut SEP. Teraz znowu wzywa się nas na zjazd, by w statucie, 
tzn. w naszej stowarzyszeniowej konstytucji, dokonać dalszych zmian, tym razem zmian poważnych 
i złowrogich.  

Nieustanne zmiany zasad funkcjonowania świadczą o niedojrzałości organizacyjnej; to uchodzi 
rozchwianym emocjonalnie nastolatkom w okresie dojrzewania, a nie 90-letniej szacownej organizacji 
o chlubnej tradycji. Ta tradycja dziś tak dalece nie jest rozumiana, że próbuje się ją zaprzepaścić nie-
odpowiedzialnymi posunięciami. Co mam odpowiedzieć młodym inżynierom pytającym, czy nadal 
należą do stowarzyszenia, do którego wstąpili zaledwie parę lat temu, czy już do zupełnie innego, 
z innym statutem. Wstąpili do stowarzyszenia równych sobie wolnych ludzi, kolegów w zawodzie, 
a po paru latach ma się okazać, że są w organizacji o rygorze na wpół policyjnym? Czy SEP to jeszcze 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich, czy już Sekta Elektryków Polskich dyscyplinowana przez nie-
omylnego i wszechwładnego guru? 

Trzeba uważniej patrzeć na poczynania władzy wykonawczej, której tak bardzo prawo prze-
szkadza, bo taka władza na ogół źle kończy. Źle dla siebie, ale również źle dla społeczności, którą za-
rządza, źle dla naszego Stowarzyszenia. Odpowiedzialność za to, co się działo przez minione półtora 
roku i co będzie się działo w najbliższym czasie, spada przede wszystkim na Prezesa oraz na członków 
Zarządu Głównego i Głównej Komisji Rewizyjnej, ale również w jakimś stopniu na nas wszystkich, 
zwłaszcza na tych, którzy milczą, udają, że nie widzą, przyzwalają. Przypomnę słowa Miłosza z Pom-
nika Poległych Stoczniowców: … nie bądź bezpieczny. Poeta pamięta. Możesz go zabić − narodzi się 
nowy. Spisane będą czyny i rozmowy. Adresuję te słowa nie tylko do władz naczelnych SEP. I Wy, 
Szanowni Delegaci, tak postępujcie i tak głosujcie 19 grudnia, byście nie musieli się wstydzić, kiedy 
za jakiś czas ktoś publicznie przypomni spisywane teraz czyny i rozmowy i wywoła Was po nazwisku. 

Drugiego dnia WZD w Łodzi, z kilkunastoma kolegami z różnych oddziałów, rozmawialiśmy 
o przebiegu i wynikach Zjazdu. Pytany o ocenę, cytowałem słowa wypowiedziane w podobnych oko-
licznościach przez bpa T. Pieronka: nihil novi, a nawet gorzej. Tak kiedyś odpowiedział dziennika-
rzom, nagabywany o ocenę właśnie zakończonej Konferencji Episkopatu Polski. Z upływem czasu 
przekonywałem się, że te słowa były trafne. W obydwu sytuacjach, niestety. 

Nowemu Prezesowi, prof. J. Barglikowi od początku miałem za złe styl, w jakim zdobył preze-
surę. Zabiegał o nią od dłuższego czasu, zadbał, by szefową Komisji Wyborczej została osoba bez 
reszty mu oddana i by nie pojawili się inni kandydaci, a potem ze wzruszeniem dziękował za wybór 
większością ok. 95 % głosów. Byłem zażenowany, czułem się jak na Kubie lub w Korei Północnej; nie 
wróżyło to nic dobrego.  
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Czy kol. J. Barglik, wieloletni prezes oddziału, nie znał statutu stowarzyszenia, o którego preze-
surę się ubiegał? A może „tylko” nie odpowiadał mu ten statut? Może wolałby być prezesem innej 
organizacji, o innym statucie? Mógł to podczas XXXIII WZD wyraźnie powiedzieć, mógł od tego 
uzależnić kandydowanie. To byłoby uczciwe postawienie sprawy. 

Wybierając w Łodzi nowego Prezesa, WZD nie liczył na to, że odkryje on nowe prawa elektro-
techniki. Liczył na to, że uporządkuje on ważniejsze, a zaniedbane sprawy stowarzyszeniowe, otworzy 
SEP na potrzeby szeregowych członków. Sprawi, że SEP przestanie się zajmować głównie swoimi 
wewnętrznymi sprawami, że wreszcie stanie się użyteczny dla ogółu swoich członków i dla społeczeń-
stwa. 

W działalności SEP interesuje mnie przede wszystkim to, co gnębi najliczniejszą grupę jego 
członków: normy i przepisy z dziedziny instalacji i urządzeń elektrycznych. Tu doszło do zupełnego 
zastoju, a nawet do degrengolady. Centralna Komisja Norm i Przepisów Elektrycznych zbłaźniła się 
w styczniu bieżącego roku opiniując w niepełnym składzie projekt nowelizacji rozporządzenia 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; od lutego 
nie zebrała się ani razu. Podczas WZD zapowiedziano, a potem powołano − pod przewodnictwem wi-
ceprezesa, bo to takie ważne − Zespół ds. opracowania stanowiska SEP w sprawach ochrony przed 
zagrożeniami elektrycznymi; nigdy nie zwołano posiedzenia tego zespołu. Przed wyborem kol. J. Bar-
glik mówił o działaniach długofalowych, z których najważniejsze to pilne uruchomienie profe-
sjonalnego, obsługiwanego bezpośrednio przez Stowarzyszenie, portalu internetowego. Gdzie jest ten 
portal? Niechże 19 grudnia Prezes wyjaśni powody marazmu we wspomnianych wyżej dziedzinach 
żywo interesujących połowę ogółu członków SEP. 

Ten marazm nie oznacza bynajmniej, że Prezes tą dziedziną w ogóle się nie zajmuje. Owszem, 
śledzi i tropi teksty moje oraz paru innych autorów, przeprowadza rozbiór logiczny i gramatyczny 
zdań − na to czasu nie żałuje − i wyraża swoją dezaprobatę, bo zamiast słów pochwalnych pod adre-
sem swoim i ZG, znajduje tam czasem słowa krytyczne. Próbuje zamknąć mi usta naciskając a to na 
Redaktora Naczelnego INPE, a to na Prezesa Oddziału Gdańskiego, a to strofując publicznie w miej-
scach, gdzie mnie nie ma. Co ciekawe, Prezesowi Barglikowi, pracownikowi nauki, nie przeszkadzają 
publikowane pod szyldem SEP głupawe artykuły, referaty i broszury, nie krytykuje ich, nie zamyka 
ust ich notorycznym autorom. Widać, zdaniem Prezesa, one służą dobru Stowarzyszenia, tak jak on je 
pojmuje. Irytują go tylko głosy krytyczne. 

Aby tę sytuację raz na zawsze wyjaśnić, oświadczam, co następuje. Jestem podatny na argumen-
ty, daję się przekonywać, nieraz ustąpiłem Redaktorowi INPE łagodząc jedne sformułowania, a usu-
wając inne. Natomiast na próby zastraszania reaguję usztywnieniem stanowiska. Właśnie kończę 70 lat 
życia, mam 45 lat stażu członkowskiego w SEP, od roku 1962 wielokrotnie (łącznie przez 30 lat) by-
łem i jestem członkiem Zarządu Oddziału, a przez jedną kadencję byłem członkiem Zarządu Główne-
go. Wiem, co to znaczy dobro SEP i odróżniam je od dobra kolejnych prezesów i innych funkcjonariu-
szy wyczulonych na wonność kadzidła i konsystencję wazeliny. Pozostało mi niewiele lat życia i do-
brze wiem, co mam jeszcze do zrobienia. I jeśli dobry Bóg da siły, to ja będę to robił. I nikt mi w tym 
nie przeszkodzi, żaden prezes warszawski ani gdański. Nie są mi oni do niczego potrzebni. To oni 
mnie potrzebują, nawet jeśli o tym nie wiedzą, aby to i owo w Stowarzyszeniu poprawić. Nie potrze-
buję też łamów żadnych czasopism SEP, aby się komunikować z moimi czytelnikami, wystarczy mi 
moja witryna internetowa. Wśród rozsądnych elektryków mam znacznie więcej wiernych czytelników 
i sympatyków niż obaj prezesi razem wzięci; mam ich jak Polska długa i szeroka, a także poza jej gra-
nicami. A kiedy już Prezes Barglik osiągnie błogostan, wyrzuciwszy mnie z SEP, wtedy na stronie 
internetowej www.edwardmusial.info przekona się, jak uszczypliwie pisać potrafię już bez autocen-
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zury, jako były członek SEP, i zatęskni do tekstów z miesięcznika INPE. 
Zatęskni do tekstów z dotychczasowego miesięcznika INPE, redagowanego przez Redaktora 

Tadeusza Malinowskiego, jedynego pisma SEP, w którym przeciętny praktyk zajmujący się insta-
lacjami i urządzeniami znajduje użyteczne artykuły i porady. To już ponoć niedługo potrwa, jak szep-
tają wiewiórki z Czackiego, bo co dobrze działa od dawna, czyli nie jest zasługą Prezesa, chce on jak 
najszybciej zniszczyć. Chciałby wymienić redaktora na potakiwacza, ale ponieważ ma ograniczoną 
zdolność rozumienia znaczenia tego czynu, to nieuchronnie doprowadziłby ciekawe pismo do ruiny. 
Zadrukować co miesiąc kilkadziesiąt stron byle kto potrafi, ale zadrukować je sensownie potrafi 
niewielu. Upatrzony potakiwacz nie potrafi, znam wysokość jego lotów. Ostrzegam przed tym i niech 
nikt potem nie tłumaczy, że nie wiedział, nie zdawał sobie sprawy. 

Naganne poczynania działaczy i organów SEP krytykuję od 45 lat, czyli od zawsze. Czyniłem to 
również w trudnych czasach PRL. Po jednym z moich wystąpień, celowo nagłośnionym przez roze-
słanie do kilku większych oddziałów, ówczesny Prezes SEP i zarazem wiceminister spraw wewnętrz-
nych, Tadeusz Dryzek, na zebranie Prezydium Zarządu Głównego SEP w dniu 8 września 1972 r. za-
prosił zaatakowanych działaczy skupionych przy ZG oraz reprezentację Oddziału Gdańskiego, która 
przybyła w silnym składzie Prezesa Oddziału (H. Bajduszewskiego), dwóch profesorów (J. Piaseckie-
go, J. Mareckiego), dwóch doświadczonych inżynierów praktyków i mojej cichej osoby. Dyskutowano 
ostro, ale rzeczowo, nikt nikomu ust nie zamykał. Wkrótce potem powzięto ważne decyzje, m.in. o re-
aktywowaniu Komisji d/s Przepisów, jako organu Zarządu Głównego. Radziłbym kol. J. Barglikowi 
przejrzeć protokół wspomnianego zebrania oraz kilku następnych zebrań ZG i zobaczyć, jak w czasach 
komunistycznej dyktatury konflikty w trudnych sprawach merytorycznych rozwiązywał jego poprzed-
nik, wiceszef resortu siłowego, resortu milicji i służby bezpieczeństwa. Może Profesor Obojga Poli-
technik wolnej Rzeczypospolitej spali się ze wstydu i odrzuci na zawsze metody hańbiące naukowca, 
przestanie promować uległe mu miernoty i szykanować autorów krytycznych wypowiedzi. Może zro-
zumie, że tam, gdzie wszyscy śpiewają na jedną nutę, słowa nie mają żadnego znaczenia. 

Prezes Barglik żąda zmian w statucie, żąda uprawnień do pacyfikowania niesfornych – w jego 
rozumieniu − członków i oddziałów SEP, żąda wprowadzenia stanu wyjątkowego w Stowarzyszeniu. 
Powody są owiane tajemnicą, jak u generała w ciemnych okularach, tylko poufnie podaje przykłady, 
popadłych w niełaskę majestatu, członków i oddziałów. Aż dziw, że NWZD nie został zwołany ty-
dzień wcześniej, tzn. na 12 grudnia. Od 13 grudnia można by ogłosić martial law w Stowarzyszeniu. 
Przedtem jednak radziłbym wziąć pod uwagę, co następuje. 

Po pierwsze, większość spraw konfliktowych ma jedną i tę samą przyczynę: autokratyzm kol. 
J. Barglika i wybitne zdolności do zrażania sobie ludzi, na których przychylności i współpracy powin-
no mu zależeć, ludzi, którzy mogliby mu pomóc. Podobnie jak Jarosław Kaczyński, nie potrafi się 
porozumieć z nikim, kto ma inne zdanie, nie ma żadnej zdolności koalicyjnej i  − podobnie − przyczy-
ny niepowodzeń upatruje w braku przychylności mediów. Nie ma pojęcia o zasadach pracy zespoło-
wej, o podziale zarówno zadań, kompetencji, jak i odpowiedzialności, chce decydować w każdej naj-
drobniejszej sprawie, osobiście napisać każdy wstępniak i przeciąć każdą wstęgę, lubi też omotać 
rozmówców serią przemyślnych pytań skłaniających do donosu, co też kto o majestacie mówi albo 
myśli. Nic dziwnego, że brakuje potem czasu na działania strategiczne. 

Po drugie, każdy teoretyk prawa potwierdzi, że prawo tworzone ze względu na konkretne poje-
dyncze przypadki, pojedyncze zastosowania, szybko obraca się w karykaturę prawa, jest nadużywane 
do celów, których w ogóle nie brano pod uwagę przy jego formułowaniu. Potwierdziła się jednak sta-
ra prawda, że prawo należy pisać w taki sposób, aby utrudnić stosowanie go w złej wierze − tak ostat-
nio napisał (Polityka z 10 listopada 2007 r., str. 28), jakby specjalnie dla nas, wybitny prawnik, profe-
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sor UJ, członek PAN, prof. Stanisław Waltoś. I jeszcze jeden cytat z tego tekstu dedykuję Prezesowi: 
Pamięć o niegodziwościach jest dłuższa niż o dobrych uczynkach. 

Po trzecie, statut SEP musi być zgodny z Ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzy-
szeniach (tekst jednolity: Dz.U. 2001.79.855), która stanowi między innymi: „Art. 6. 1. Tworzenie 
stowarzyszeń przyjmujących zasadę bezwzględnego posłuszeństwa ich członków wobec władz 
stowarzyszenia jest zakazane”. Ustawodawca miał tu na myśli nie obozy pracy przymusowej, nie 
terror psychiczny w sekcie Kacmajera, lecz wybryki prezesów o przerośniętym ego, o skłonności do 
autorytaryzmu, do urządzania świata na swoją modłę per fas et nefas. 

Ile pogardy trzeba mieć dla prawa, by proponować (§ 11.6.) dowolnie rozciągliwy zapis 
o zawieszeniu członkostwa zwyczajnego „w uzasadnionych przypadkach”. Oczywiście to nieomylny 
Prezes Barglik − niezwiązany żadnym zapisem statutowym − miałby decydować, co jest, a co nie jest 
„uzasadnionym przypadkiem”. Brakuje tylko postanowienia o uzbrojonym oddziale w kominiarkach 
i o areszcie w lochach na Czackiego. Twórcy Stowarzyszenia Elektryków Polskich w grobach się 
przewracają na wieść o poronionych pomysłach i poczynaniach obecnego Prezesa, przedstawiciela – o 
zgrozo − świata nauki, choć mentalnie bliżej mu do pewnego nadzorcy służb specjalnych. 

Chyba tylko kompleksem niższości można wytłumaczyć propozycję włączenia do obowiązków 
i kompetencji zarządów oddziałów (§ 30.4.12) prowadzenie wspólnej z ZG polityki w zakresie: norm, 
przepisów i terminologii, działalności naukowo-technicznej, rzeczoznawczej, wydawniczej i szkole-
niowej. To wszystko, co Zarząd Główny rękami i głowami nieuków psuł przez wiele ostatnich lat, ma 
stać się wzorcem dla tych, co potrafią to robić dobrze? Tego chce Profesor Obojga Politechnik, żeby 
partacze narzucali ton i styl prac przepisowych, normalizacyjnych i terminologicznych?  

Z programu NWZD wynika, że Prezes nie potrzebuje nowych ludzi do pracy merytorycznej, nie 
zamierza niczego budować ani tworzyć, ale żąda wzmocnienia GSK, potrzebuje nowych prokuratorów 
i sędziów. Zamiast siły argumentów kol. Barglik wybiera argument siły. Człowiek nauki nie może się 
bardziej upodlić. Jeśli w Polsce ma się wreszcie wykształcić społeczeństwo obywatelskie, to za twarz 
trzeba brać zamordystów, a nie ich krytyków. Te ostatnie słowa, Szanowni Delegaci, jak najpoważniej 
i najdosłowniej weźcie sobie do serca. 

 

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy Delegaci, 
Nie dajmy się uwieść, tak jak od półtora roku dają się uwodzić bezwolni członkowie Zarządu 

Głównego i Głównej Komisji Rewizyjnej. Tylko nieliczni protestują, mówią Prezesowi prawdę 
w oczy, choć, moim zdaniem, mówią nazbyt oględnie i zbyt łatwo kapitulują. Podobnie jest w tych 
oddziałach, w których prezesi czują się jedynowładcami, a członków zarządu traktują jak swoich pra-
cowników najemnych. Jednakowoż taka sytuacja jest możliwa tylko wtedy, kiedy członkowie ZO lub 
ZG to akceptują, zamiast przypomnieć satrapie, że zostali wybrani przez Walne Zgromadzenie Od-
działu bądź Walny Zjazd Delegatów tak samo, jak on, który jest zaledwie primus inter pares. 

Odrzućmy wszystkie proponowane zapisy o charakterze policyjnym jako niegodne naszego 
Stowarzyszenia. Chodzi o zmiany w: §4.3, §11.6, §18.5.8), §18.5.9), §25.4.3), §30.4.12), §21.2, §33.2. 
A zwolennicy despotyzmu, jeśli się ujawnią 19 grudnia, niech nam pokażą statut stowarzyszenia elek-
tryków innego kraju, w którym podobne zapisy figurują.  

Odrzucimy to zresztą w interesie samego Prezesa, bo jeśli dojdzie do sprawiedliwego osądu 
przez niezawisłych sędziów, to okaże się, że nikt nie łamie statutu tak, jak on, i nikt tak jak on nie 
szkodzi Stowarzyszeniu. To właśnie na niego spadłyby najsurowsze kary. 

Na koniec zostawiłem informację najbardziej zaskakującą. Kiedy podczas XXXIII WZD 
w Łodzi przystępowano do wyboru prezesa, wstał kolega, bodaj z Oddziału Suwalskiego, by zgłosić 
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kontrkandydata. Usłyszeliśmy wtedy z prezydium, że to niemożliwe, bo regulamin Komisji Wyborczej 
stanowi, że kandydatów można zgłaszać nie później niż sześć tygodni przed Zjazdem. Wydało mi się 
to dziwne i wątpliwościami podzieliłem się z wieloma osobami, w tym z byłym i obecnym prezesem 
oddziału. Wszyscy wysłuchiwali, kiwali głowami i szybko zmieniali temat. Ostatnio rozmawiałem 
o tym z dobrym prawnikiem, który moje wątpliwości uznał za uzasadnione. 

Statut SEP stanowi (§ 15.1), bo stanowić musi, że „najwyższą władzą jest WZD”. Otóż Walny 
Zjazd Delegatów rozpoczyna się z chwilą, kiedy ogół delegatów zbierze się w jednym miejscu, w licz-
bie stanowiącej wymagane kworum, i nastąpi otwarcie obrad Zjazdu. Warunkiem koniecznym jest 
obecność delegatów w jednym miejscu i możliwość komunikowania się każdego z każdym i każdego 
ze wszystkimi, możliwość nieograniczonych konsultacji, co tworzy nową jakość, warunki do ujawnie-
nia się zbiorowej mądrości. Od tej chwili WZD przejmuje „najwyższą władzę” i żadna Komisja Wy-
borcza ani żaden inny organ nie ma prawa ograniczać tej władzy. Przed tą chwilą WZD nie istnieje, 
jest tylko rozproszona populacja delegatów, nie mająca uprawnień WZD. Zatem dopiero z chwilą 
otwarcia obrad Walny Zjazd Delegatów może skutecznie sprawować zwierzchność nad Komisją Wy-
borczą i akceptować, bądź nie, przygotowane przez nią listy kandydatów. Obecny regulamin Komisji 
Wyborczej, który pozwala jej przygotować listy kandydatów – w sposób niekontrolowany przez WZD 
− a następnie narzucić je Zjazdowi jest oszustwem prawnym. Ukryto trik w regulaminie Komisji Wy-
borczej wiedząc, że Sąd Rejestrowy nie przepuściłby takiego nadużycia w statucie SEP. Jest to świa-
dome, karygodne oszustwo. 

Innymi słowy wszystko wskazuje na to, że wybory podczas XXXIII WZD w Łodzi zostały prze-
prowadzone niezgodnie z prawem, są nieważne z mocy prawa i nieważne są decyzje od ponad roku 
podejmowane przez nielegalne władze naczelne SEP. Przypuszczalnie uświadomi nam to sąd po-
wszechny, któremu przyjdzie tę sprawę rozpoznać. Być może organ nadzoru ustanowi nam na okres 
przejściowy kuratora, który statut SEP i wszystkie regulaminy doprowadzi do stanu zgodności z obo-
wiązującym prawem, co po wsze czasy będzie przestrogą dla potencjalnych satrapów w Stowarzy-
szeniu i dla tych członków zarządu bądź delegatów, którzy zawsze tak głosują, jak aktualny prezes. 

 

Aby ten Zjazd nie okazał się kolejną parodią „najwyższej władzy” Stowarzyszenia, proponuję, 
co następuje: 
1. Odrzucić przygotowane przez organizatorów propozycje personalne składu Prezydium Zjazdu 

i wprowadzić doń osoby odznaczające się niezależnością wobec Prezesa i ZG. 
2. Uważnie sprawdzić, czy nie ma trików w przygotowanym regulaminie NWZD. 
3. Wprowadzić do porządku obrad wyjaśnienia Prezesa w podniesionej wyżej sprawie marazmu 

w dziedzinie norm i przepisów z zakresu instalacji i urządzeń elektrycznych i to niezależnie od 
przewidzianej w programie „informacji o działalności SEP…”. 

4. Wprowadzić do porządku obrad ocenę sprawowania funkcji przez Prezesa SEP i głosowanie nad 
wotum zaufania. 

 
Z koleżeńskimi pozdrowieniami 

 
 
W załączeniu 
Proponowane zmiany w Statucie SEP 
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Projekt  
Wersja dla delegatów na XXXIV NWZD SEP 

 
 

Proponowane zmiany zostały wyróŜnione kolorem czerwonym 
 
 

Statut 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

Spis rozdziałów: 
 

Preambuła 
I. Postanowienia ogólne (§ 1 - § 7) 
II. Cele SEP i sposoby ich realizacji (§ 8 - § 9) 
III. Członkowie SEP, ich prawa i obowiązki (§ 10 - § 13) 
IV. Władze naczelne i organa SEP (§ 14 - § 24) 
V. Oddziały i koła SEP (§ 25 - § 40) 
VI. Jednostki naukowo-techniczne SEP (§ 41 - § 44) 
VII. Majątek SEP (§ 45 - § 46) 

VIII. Zasady ordynacji wyborczej, głosowań i podejmowania uchwał w SEP  
(§ 47 - § 52) 

IX. Zmiana statutu i rozwiązanie SEP (§ 53 - § 54) 
X. Przepisy przejściowe (§ 55) 

  
 

Stowarzyszenie Elektryków Polskich kontynuuje rozpoczętą pod koniec dziewiętnastego 
wieku działalność społeczną elektryków polskich, stymulującą rozwój elektryki na ziemiach 

polskich i sprzyjającą wykorzystaniu osiągnięć elektryki dla dobra Polski. 
Powstałe w 1919 roku Stowarzyszenie Elektrotechników Polskich, które w 1928 roku 

zmieniło nazwę na Stowarzyszenie Elektryków Polskich, stało się ośrodkiem jednoczącym 
elektryków. W 1929 roku doszło do połączenia ze Stowarzyszeniem Radiotechników 

Polskich, a w 1939 roku – ze Związkiem Polskich InŜynierów Elektryków oraz 
Stowarzyszeniem Teletechników Polskich. Nastąpiło scalenie działalności społecznej 

elektryków wszystkich specjalności 
w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. 

Stowarzyszenie Elektryków Polskich dąŜy do integracji wysiłków elektryków 
w słuŜbie Narodowi 

i w dziele ogólnoludzkiego postępu. 
  
  

Rozdział I  
Postanowienia ogólne  

 
§ 1 

Stowarzyszenie Elektryków Polskich, zwane w skrócie SEP, jest pozarządową organizacją 
twórczą o charakterze naukowo-technicznym działającą na rzecz uŜyteczności społecznej 
i publicznej. SEP stanowi dobrowolne zrzeszenie elektryków wszystkich specjalności oraz 
osób, których działalność zawodowa wiąŜe się z szeroko rozumianą elektryką, a takŜe 
osób prawnych zainteresowanych jego działalnością. 
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§ 2 
1. Zakresem działalności SEP obejmuje elektrotechnikę, energetykę, elektroenergetykę, 

elektronikę, radiotechnikę, optoelektronikę, bionikę, techniki informacyjne, informatykę, 
telekomunikację, automatykę, robotykę i inne dziedziny pokrewne. 

2. SEP prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz za granicą. 
3. Siedzibą SEP i jego zarządu głównego jest miasto stołeczne Warszawa. 

 
§ 3 

SEP ma osobowość prawną. 
 

§ 4 
1. Terenowymi jednostkami organizacyjnymi SEP są oddziały, w skład których wchodzą 

koła. 
2. Jednostkami organizacyjnymi SEP powołanymi do prowadzenia działalności naukowo-

technicznej są sekcje, komitety, agendy, wydawnictwa i inne jednostki specjalistyczne. 
3. Oddział moŜe uzyskać osobowość prawną na podstawie niniejszego statutu i uchwały 

walnego zgromadzenia delegatów oddziału, poprzedzonej pozytywna opinią Zarządu 
Głównego SEP. Oddział, który uzyskał osobowość prawną pozostaje nadal terenową 
jednostką organizacyjną SEP  

4. KaŜda jednostka organizacyjna SEP działa na podstawie i zgodnie z niniejszym 
statutem. 

 
§ 5 

1. SEP opiera swoją działalność na pracy społecznej członków; do prowadzenia swych 
spraw moŜe zatrudniać pracowników. 

2. Działalność SEP, wszystkich jego władz i organów jest jawna. 
3. SEP moŜe prowadzić działalność gospodarczą słuŜącą realizacji celów statutowych, 

z której dochody przeznacza na te cele. Działalność gospodarcza moŜe być 
prowadzona w ramach stowarzyszenia lub poprzez powołane w tym celu inne 
podmioty, zgodnie z obowiązującą ustawą o działalności gospodarczej. 

  
§ 6 

1. SEP moŜe być członkiem naukowych, technicznych i gospodarczych organizacji 
krajowych i zagranicznych. 

2. SEP moŜe być załoŜycielem fundacji realizujących między innymi cele określone 
w niniejszym statucie. 

3. SEP moŜe tworzyć związki stowarzyszeń. 
  

§ 7 
1. Godłem SEP są stylizowane białe litery SEP na niebieskim tle, zamknięte białym 

okręgiem. Wzorzec godła jest umieszczony na okładce statutu. Godło podlega 
ochronie prawnej. 

2. SEP posiada sztandar oraz odznaki członkowskie. 
3. Za zasługi dla SEP lub szeroko pojętej elektryki mogą być przyznawane: godność 

członka honorowego i godność zasłuŜonego seniora, odznaki honorowe, medale oraz 
inne wyróŜnienia. 
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Rozdział II 

Cele SEP i sposoby ich realizacji 
 

§ 8 
Cele SEP są następujące: 
1) propagowanie społecznie uŜytecznego wykorzystywania elektryki dla wspomagania 

rozwoju gospodarczego kraju, 
2) inicjowanie i popieranie twórczości naukowej i technicznej we wszystkich dziedzinach 

elektryki i dziedzinach pokrewnych; popularyzowanie elektryki, jej historii i twórców - 
szczególnie polskich, 

3) działanie na rzecz gospodarki energetycznej w zakresie wytwarzania, przetwarzania, 
przesyłania, dystrybucji i uŜytkowania paliw i energii we wszystkich postaciach oraz 
eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci, 

4) działanie na rzecz rozwoju systemów informatycznych i telekomunikacyjnych oraz 
społeczeństwa informacyjnego, 

5) oddziaływanie na jakość wyrobów, materiałów i usług elektrycznych oraz 
upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; popularyzacja bezpiecznego i 
racjonalnego uŜytkowania wyrobów elektrycznych oraz energii elektrycznej, 

6) doskonalenie kwalifikacji zawodowych oraz kształtowanie etyki zawodowej elektryków, 
7) krzewienie w społeczeństwie kultury technicznej i ekologicznej, ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego i poszanowania energii, 
8) integrowanie środowiska i tworzenie przyjacielskich więzi członków, 
9) rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami, w tym z 

międzynarodowymi i zagranicznymi organizacjami elektryków, 
10) ochrona zawodu i interesów członków SEP.  
  

§ 9 
SEP realizuje swoje cele przede wszystkim przez: 
1) monitorowanie i rozpatrywanie zagadnień naukowo-technicznych, prawnych, 

organizacyjnych, ekonomicznych; formułowanie wniosków i postulatów dotyczących 
szeroko rozumianej elektryki; publiczne wyraŜanie opinii, 

2) współdziałanie z administracją rządową, samorządami i organizacjami zawodowymi 
oraz z władzami, instytucjami, organizacjami społecznymi, izbami i stowarzyszeniami - 
naukowymi, gospodarczymi, edukacyjnymi i oświatowymi, 

3) wykonywanie zadań zlecanych przez organa administracji publicznej, 
4) inicjowanie ustanawiania, uchylania oraz nowelizacji norm i przepisów z zakresu 

elektryki, wykonywanie i opiniowanie prac normalizacyjnych oraz prac z zakresu 
terminologii elektrycznej, 

5) prowadzenie działalności gospodarczej, w tym zwłaszcza: badanie jakości, ocena 
zgodności, udzielanie rekomendacji i referencji, rzeczoznawstwo, doradztwo; 
wydawanie publikacji i czasopism naukowo-technicznych, 

6) oddziaływanie na zakres, treść programów i na metody nauczania elektryki; 
prowadzenie akcji stypendialnych, 

7) ułatwianie członkom dostępu do informacji naukowych i technicznych oraz  korzystania 
z nowoczesnych technik informacyjnych, 

8) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, egzaminów; nadawanie uprawnień 
zawodowych, 

9) organizowanie kongresów, konferencji, narad, odczytów, wystaw, konkursów, 
wycieczek, poradnictwa technicznego i działalności klubowej, 
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10) działanie na rzecz rozwoju infrastruktury przyjaznej dla osób niepełnosprawnych, 
11) dbałość o przestrzeganie zasad etycznego postępowania, 
12) promocję zatrudnienia i aktywizację elektryków pozostających bez pracy i 

zagroŜonych zwolnieniem z pracy; organizowanie i udzielanie pomocy koleŜeńskiej, 
13) podejmowanie działań w przypadkach naruszenia interesów zawodowych 

i materialnych członków SEP, 
14) nadawanie godności, odznak honorowych, medali i wyróŜnień SEP oraz zgłaszanie 

wniosków w sprawie odznaczeń i nagród dla członków SEP. 
  
  

Rozdział III 
Członkowie SEP, ich prawa i obowi ązki 

 
§ 10 

1. Członkami SEP mogą być osoby fizyczne i prawne. 
2. W SEP wyróŜnia się następujące rodzaje członkostwa: 

1)  zwyczajne, 
2)  honorowe, 
3)  wspierające. 

  
§ 11 

1. Członkami zwyczajnymi mogą być: 
1) osoby z wykształceniem wyŜszym, których specjalność wyuczona lub działalność 

zawodowa wiąŜe się z elektryką, 
2) studenci wyŜszych uczelni o specjalnościach związanych z elektryką, 
3) technicy wszystkich dziedzin elektryki, 
4) absolwenci oraz uczniowie dwóch ostatnich lat średnich szkół zawodowych 

i słuchacze szkół pomaturalnych o specjalnościach związanych z elektryką, 
5) inne osoby, których osiągnięcia w dziedzinie elektryki lub działalność na rzecz SEP 

uzasadniają przyjęcie. 
2. Członka zwyczajnego, na podstawie pisemnej deklaracji z poparciem dwóch 

wprowadzających członków SEP, przyjmuje i rejestruje zarząd oddziału, a w przypadku 
osoby zamieszkałej poza granicami kraju – zarząd główny. 

3. Członek zwyczajny ma prawo do: 
1) czynnego i biernego udziału w wyborach do władz SEP, 
2) przynaleŜności do wybranego koła, sekcji, klubu, a takŜe kandydowania do innych 

jednostek organizacyjnych SEP, 
3) udziału w zebraniach, odczytach, konferencjach i innych imprezach SEP, 
4) korzystania z pomocy w podwyŜszaniu kwalifikacji zawodowych, w ochronie 

praw twórczych i zawodowych, w działalności naukowo-technicznej, w 
uzyskiwaniu zatrudnienia oraz z ulgowych opłat za usługi słuŜące realizacji 
celów statutowych SEP, 

5) występowania z wnioskami i postulatami do władz SEP, 
6) ubiegania się o tytuł specjalisty, rzeczoznawcy i wykładowcy SEP. 

4. Członek zwyczajny jest zobowiązany do: 
1) przestrzegania postanowień statutu i udziału w realizacji celów SEP, 
2) czynnej działalności w jednostkach organizacyjnych, w których uczestniczy, 
3) przestrzegania zasad etycznego postępowania, 
4) opłacania składki członkowskiej. 

5. Utrata członkostwa zwyczajnego następuje na skutek: 
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1) pisemnej rezygnacji zgłoszonej zarządowi oddziału lub w przypadku członka 
zagranicznego – zarządowi głównemu, 

2) skreślenia z listy członków na mocy uchwały właściwego zarządu podjętej w 
przypadku zalegania z opłatą składki członkowskiej w okresie 12 miesięcy, pomimo 
wcześniejszego udokumentowanego upomnienia, 

3) wykluczenia orzeczeniem głównego sądu koleŜeńskiego. 
6. Zawieszenie członkostwa zwyczajnego, na okres nie dłuŜszy niŜ do uprawomocnienia 

się decyzji sądu koleŜeńskiego następuje w uzasadnionych przypadkach: 
1) na mocy uchwały ZG, podjętej z własnej inicjatywy, po skierowaniu sprawy do sądu 

koleŜeńskiego, 
2) na mocy uchwały ZG, podjętej na wniosek podmiotu kierującego sprawę do sądu 

koleŜeńskiego. 
7. Zawieszenie członkostwa zwyczajnego oznacza: 

1) zawieszenie pełnionych funkcji w SEP, 
2) zakaz kandydowania na nowe funkcje w stowarzyszeniu, 

 
§ 12 

1. Członkiem honorowym SEP moŜe zostać osoba fizyczna szczególnie zasłuŜona dla 
rozwoju elektryki lub SEP. 

2. Godność członka honorowego SEP nadaje walny zjazd delegatów na wniosek zarządu 
głównego. 

3. Członek honorowy ma wszystkie prawa i obowiązki członka zwyczajnego, z wyjątkiem 
obowiązku opłacania składki członkowskiej. 

4. Członkostwa honorowego moŜe pozbawić walny zjazd delegatów na wniosek 
głównego sądu koleŜeńskiego.  

  
§ 13 

1. Członkiem wspierającym moŜe być osoba prawna lub fizyczna zainteresowana 
działalnością SEP i wspierająca je materialnie. 

2. Członka wspierającego na podstawie pisemnej deklaracji lub umowy przyjmuje i 
rejestruje zarząd oddziału. Wyjątkowo członka wspierającego – osobę prawną 
ogólnokrajowej infrastruktury energetyki, informatyki i telekomunikacji oraz o 
charakterze globalnym, na jego wniosek, przyjmuje i rejestruje zarząd główny. 

3. Członek wspierający ma prawo do: 
1) udziału z głosem doradczym w WZDO, WZD na zasadach ustalonych odpowiednio 

przez zarząd oddziału lub zarząd główny, 
2) udziału w imprezach naukowo-technicznych organizowanych przez jednostki SEP, 
3) uzyskania referencji SEP w ofertach przetargowych oraz przy zgłaszaniu akcesu do 

organizacji krajowych i zagranicznych, 
4) korzystania z pomocy SEP w zakresie podwyŜszania kwalifikacji zawodowych 

swojego personelu, 
5) korzystania z pomocy SEP w ochronie praw i interesów zawodowych, 
6) korzystania z preferencyjnych warunków reklamowania się w wydawnictwach i na 

stronie internetowej SEP, 
7) zgłaszania propozycji do programu działania SEP, 
8) uŜywania tytułu członek wspierający SEP przy nazwie firmy. 

4. Utrata członkostwa wspierającego następuje na skutek: 
1) rezygnacji zgłoszonej na piśmie właściwemu zarządowi, 
2) skreślenia na mocy uchwały właściwego zarządu w przypadku nie wywiązywania się 

z zobowiązań wymienionych w ust. 1. 
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Rozdział IV 
Władze naczelne i organa SEP 

 
§ 14 

1. Władzami naczelnymi są: 
1) walny zjazd delegatów, zwany w skrócie WZD, 
2) zarząd główny, zwany w skrócie ZG. 

2. Naczelnym organem kontrolnym jest główna komisja rewizyjna, zwana w skrócie GKR. 
3. Naczelnym organem orzekającym w sprawach o naruszenie przez członka SEP statutu 

lub zasad etycznego postępowania  jest główny sąd koleŜeński, zwany w skrócie GSK. 
4. Organem opiniodawczym jest rada prezesów. 
5. Organem wykonawczym jest biuro SEP. 
6. Organem doradczym i roboczym WZD jest komisja wyborcza. 
7. Organami doradczymi i roboczymi ZG są centralne komisje, których problematykę i 

zakres prac określa ZG. 
  

Walny zjazd delegatów 
 

§ 15 
1. NajwyŜszą władzą jest WZD. 
2. WZD moŜe być zwyczajny lub nadzwyczajny. 
3. W WZD biorą udział, z głosem stanowiącym, wybrani wg ustaleń ZG delegaci 

oddziałów oraz członkowie honorowi SEP. 
4. W WZD biorą udział, z głosem doradczym, członkowie: komisji wyborczej, 

ustępującego ZG, GKR i GSK, przewodniczący ogólno-stowarzyszeniowych sekcji, 
przewodniczący komitetów, dyrektorzy agend, naczelni redaktorzy ogólnokrajowych 
czasopism SEP, przedstawiciele członków wspierających oraz goście zaproszeni 
przez ZG. 

  
§ 16 

1. Zwyczajny WZD jest zwoływany przez ZG w pierwszym półroczu ostatniego roku 
kalendarzowego kadencji władz naczelnych. 

2. ZG zawiadamia delegatów WZD o terminie, miejscu i porządku obrad co najmniej na 
4 tygodnie przed datą WZD. 

3. Do kompetencji WZD naleŜy: 
1)  uchwalanie kierunków działalności SEP, 
2)  rozpatrywanie sprawozdania ZG z działalności własnej i działalności SEP oraz 

sprawozdań GKR i GSK, 
3)  ocena działalności SEP i rozpatrzenie wniosku GKR w sprawie absolutorium dla  

ustępującego ZG, 
4)  wybór prezesa SEP, członków ZG, GKR i GSK oraz komisji wyborczej, 
5)  uchwalanie zasad etycznego postępowania członków SEP, 
6)  uchwalanie regulaminów WZD, ZG, GKR, sądów koleŜeńskich obu instancji, rady 

prezesów i komisji wyborczej, 
7)  nadawanie i pozbawianie godności członka honorowego SEP, 
8)  rozpatrywanie zaskarŜonych uchwał ZG, 
9)  rozpatrywanie odwołań od orzeczeń GSK, 
10) podejmowanie uchwał o zmianie statutu lub rozwiązaniu się SEP. 
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§ 17 

1. Nadzwyczajny WZD, zwany w skrócie NWZD, jest zwoływany przez ZG z  inicjatywy 
własnej, na wniosek GKR, rady prezesów lub co najmniej połowy liczby delegatów. 

2. Wniosek o zwołanie NWZD powinien być złoŜony na piśmie i zawierać proponowany 
porządek obrad. 

3. ZG jest zobowiązany zwołać NWZD w okresie nie dłuŜszym niŜ 8 tygodni od dnia 
otrzymania wniosku. 

4. NWZD obraduje nad sprawami, dla których został zwołany, chyba Ŝe większością co 
najmniej 2/3 liczby głosów, przy obecności co najmniej 1/2 liczby delegatów, włączy 
inne sprawy do porządku obrad. 

  
Zarząd główny 

 
§ 18 

1. Zarząd główny kieruje działalnością SEP w okresie między walnymi zjazdami 
delegatów zgodnie ze statutem SEP, uchwałami WZD i regulaminem ZG. 

2. W skład ZG wchodzą: prezes SEP i nie więcej niŜ 15 członków. 
3. Na wniosek prezesa SEP ZG wybiera ze swego grona wiceprezesów i skarbnika. 
4. ZG spośród swoich członków moŜe utworzyć prezydium oraz określić jego skład i 

kompetencje. Podejmowanie decyzji przez prezydium moŜe dotyczyć spraw 
wyszczególnionych w ust. 5 p.1, 10, 13 i 14 oraz innych określanych kaŜdorazowo 
w uchwałach ZG. 

5. Do obowiązków i kompetencji ZG naleŜy:  
1)  zarządzanie majątkiem i funduszami SEP,  
2)  uchwalanie rocznych planów działalności i budŜetów oraz zatwierdzanie rocznych 

sprawozdań finansowych i z działalności SEP,  
3)  ustalanie zasad gospodarki finansowej i działalności gospodarczej,  
4)  uchwalanie wysokości składki członka zwyczajnego oraz zasad jej opłacania 

i podziału,  
5)  powoływanie, rozpatrywanie wniosku w sprawie corocznego absolutorium i 

odwoływanie sekretarza generalnego,  
6)  powoływanie i rozwiązywanie oddziałów, sekcji, komitetów, centralnych komisji, 

agend, ogólnokrajowych czasopism oraz innych jednostek organizacyjnych 
podległych ZG,  

7)  powoływanie i odwoływanie przewodniczących i członków centralnych komisji, 
przewodniczących i członków rad nadzorczych, dyrektorów agend oraz naczelnych 
redaktorów ogólnokrajowych czasopism SEP, 

8)  zawieszenie zarządu oddziału, w przypadku naruszenia postanowień § 30, ust. 4 p. 
1, potwierdzonego oceną GKR, oraz nie usunięcia tych nieprawidłowości w okresie 
30 dni kalendarzowych od przekazania przez ZG do ZO wniosku w tej sprawie. ZG 
powołuje na mocy uchwały zarząd tymczasowy. Zarząd tymczasowy zobowiązany 
jest w terminie nie dłuŜszym niŜ 8 tygodni do zwołania NWZDO i wyboru nowego 
zarządu. W przypadku oddziałów mających osobowość prawną ZG powiadamia 
Krajowy Rejestr Sądowy o podjętej uchwale. 

9)  okresowe zawieszanie członkostwa zwyczajnego na zasadach, o których mowa 
w § 11 ust. 6 i 7 

10) ustalanie regulaminów: biura SEP i sekretarza generalnego, centralnych komisji i 
agend oraz zatwierdzanie regulaminów sekcji, komitetów i innych regulaminów 
ogólno-stowarzyszeniowych,  
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11) podejmowanie uchwał w sprawach:  
a) członkostwa SEP w organizacjach naukowych, technicznych i gospodarczych 

oraz wybór przedstawicieli SEP do tych organizacji,  
b) ustanawiania i likwidacji fundacji,  
c) tworzenia związków stowarzyszeń,  
d) uzyskania statusu organizacji poŜytku publicznego i dostosowania SEP do 

wymagań obowiązujących w takiej organizacji,  
12) występowanie do WZD o nadanie członkostwa honorowego SEP,  
13) nadawanie godności zasłuŜonego seniora, odznak honorowych, medali i innych 

wyróŜnień SEP,  
14) występowanie o przyznanie odznaczeń państwowych i innych,  
15) podejmowanie uchwał w innych sprawach nie zastrzeŜonych do kompetencji 

innych władz SEP.  
6. Decyzje w sprawach wymienionych w ust. 5 p. 2, 3, 4 i 12 są podejmowane przez ZG 

po uzyskaniu pozytywnej opinii rady prezesów. 
  

§ 19 
1. Prezes SEP kieruje działalnością ZG i jego prezydium, a w okresach pomiędzy 

posiedzeniami podejmuje decyzje stosownie do przysługujących mu uprawnień 
2. Prezes SEP i z jego upowaŜnienia wiceprezesi lub inne osoby reprezentują SEP. 
  

Główna komisja rewizyjna 
 

§ 20 
1. W skład GKR wchodzi nie więcej niŜ 8 członków, którzy wybierają ze swego grona 

przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 
2. Do obowiązków i kompetencji GKR naleŜy: 

1) dokonywanie okresowych kontroli działalności merytorycznej i finansowej ZG, biura 
i sekretarza generalnego oraz jednostek organizacyjnych SEP, a na podstawie 
porozumienia ZG z GKR kontroli terenowych jednostek organizacyjnych w zakresie 
zgodności ich działania z przepisami prawa, statutem SEP i uchwałami WZD,  

2) ocena rocznych sprawozdań finansowych SEP i uchwał dotyczących podziału zysku 
lub pokrycia straty oraz ocena działalności i sprawozdań ZG,  

3) coroczne, pisemne przedstawianie wyników tych ocen zarządowi głównemu 
i informowanie o nich delegatów na WZD,  

4) składanie sprawozdań na WZD i zgłaszanie wniosku w sprawie absolutorium dla 
ustępującego ZG,  

5) wnioskowanie o zwołanie NWZD.  
  

Główny s ąd kole Ŝeński 
 

§ 21 
1. W skład GSK wchodzi 7 członków, którzy ze swego grona wybierają 

przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 
2. GSK rozpatruje odwołania od orzeczeń sądów koleŜeńskich oddziałów oraz sprawy 

o naruszenie przez członka SEP statutu lub zasad etycznego postępowania, w których 
stroną jest członek władz naczelnych, GKR, sądów koleŜeńskich obu instancji, prezes 
oddziału lub członek honorowy SEP. 

3. Od orzeczenia GSK przysługuje odwołanie do WZD. 
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4. Regulamin sądów koleŜeńskich określa sankcje, jakie mogą stosować sądy 
koleŜeńskie obu instancji. 

  
Rada prezesów 

 
§ 22 

1. W skład rady prezesów wchodzą: prezes SEP i prezesi oddziałów. 
2. Do kompetencji rady prezesów naleŜy: 

1) wydawanie wiąŜących dla ZG opinii wymienionych w § 18 ust. 6, 
2) opiniowanie spraw ujętych w regulaminie rady prezesów, 
3) wnioskowanie do ZG o zwołanie NWZD większością 2/3 składu rady prezesów.  

3. Posiedzenia rady prezesów odbywają się co najmniej dwa razy w roku. 
4. Obradom rady prezesów przewodniczy prezes SEP. 
  

Biuro i sekretarz generalny 
 

§ 23 
1. Biurem SEP kieruje sekretarz generalny. Sekretarzem generalnym moŜe być tylko 

członek SEP. 
2. ZG na wniosek prezesa SEP powołuje w tajnym głosowaniu sekretarza generalnego. 
3. Sekretarz generalny powołany spośród członków władz i organów SEP z wyboru 

zawiesza w nich udział na okres pełnienia tej funkcji. 
4. Sekretarz generalny jest pracownikiem działającym na podstawie regulaminu oraz 

uzyskanego pełnomocnictwa. Nadzór nad sprawowaniem funkcji sekretarza 
generalnego pełni prezes SEP. 

5. Sekretarz generalny moŜe być w kaŜdym czasie odwołany uchwałą ZG. 
  

Komisja wyborcza 
 

§ 24 
1. Komisja wyborcza, wybierana przez WZD działa w okresie kadencji, jest autonomiczna 

i podlega wyłącznie WZD. 
2. Komisja wyborcza składa się z dziewięciu członków SEP reprezentujących oddziały, 

sekcje ogólno-stowarzyszeniowe i komitety oraz członków honorowych. Członkiem 
komisji wyborczej moŜe być osoba o duŜym autorytecie i obdarzona zaufaniem ogółu 
członków. 

3. Zadaniem komisji wyborczej jest inicjowanie i zbieranie zgłoszeń kandydatów do 
naczelnych władz i organów wybieranych przez WZD oraz rekomendowanie 
kandydatów z uwzględnieniem proporcji do liczebności środowisk zawodowych w SEP. 

4. Szczegółowe zasady organizacji i działania komisji wyborczej określa regulamin 
uchwalony przez WZD. 
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Rozdział V 

Oddziały i koła SEP 
 

§ 25 
1. Oddział jest powoływany na podstawie uchwały ZG, która określa jego siedzibę, nazwę 

oraz teren i zakres działania. 
2. Do powołania oddziału jest wymagane: 

1) zgrupowanie co najmniej 100 członków, 
2) zapewnienie samofinansowania działalności. 

3.  W oddziale działają: 
1) koła zakładowe, terenowe, środowiskowe i inne, 
2) sekcje, komisje, kluby, 
3) ośrodki rzeczoznawstwa i szkoleniowe oraz inne jednostki specjalistyczne. 

4. Oddział moŜe być rozwiązany na podstawie uchwały ZG, na wniosek władz oddziału 
lub po stwierdzeniu:  
1) zaprzestania działalności, 
2) utraty zdolności samofinansowania, 
3) prowadzenia działalności niezgodnej z przepisami prawa, ze statutem SEP, 

uchwałami WZD i ZG .  
5. Koła i członkowie rozwiązanego oddziału mogą przechodzić do innych oddziałów. 
6. Oddziały mające osobowość prawną realizują cele i zadania określone statutem SEP, 

programem i uchwałami władz stowarzyszenia, zachowując samodzielność w zakresie 
działalności finansowej i gospodarczej. 

 
§ 26 

 
1. Władzami i organami oddziału są: 

1) walne zgromadzenie członków lub delegatów oddziału, zwane w skrócie WZDO, 
2) zarząd oddziału, zwany w skrócie ZO, 
3) organem kontrolnym jest komisja rewizyjna oddziału, zwana w skrócie KRO, 
4) organem orzekającym w sprawach o przewinienia dotyczące zasad etyki jest sąd 

koleŜeński oddziału, zwany w skrócie SKO, 
5) organami doradczymi i roboczymi ZO są oddziałowe komisje, których problematykę 

i zakres prac określa ZO.  
2. Oddział, który na podstawie § 49 ust.1 odbywa walne zgromadzenie delegatów i w 

skład którego wchodzi co najmniej 10 kół moŜe utworzyć komisję wyborczą, jako organ 
doradczy i roboczy WZDO. Przy tworzeniu komisji mają zastosowanie odpowiednio 
postanowienia zawarte w § 16 ust. 3 p. 4 i 6 oraz w § 24. 

   
Walne zgromadzenie oddziału 

 
§ 27 

1. NajwyŜszą władzą oddziału jest WZDO. 
2. WZDO moŜe być zwyczajne lub nadzwyczajne. 
3. W WZDO biorą udział z głosem stanowiącym członkowie lub wybrani według ustaleń 

ZO delegaci kół oraz członkowie honorowi z terenu oddziału. 
4. W WZDO biorą udział z głosem doradczym członkowie ustępującego ZO, KRO 

i SKO, przewodniczący sekcji oddziałowych i innych jednostek specjalistycznych, 
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zasłuŜeni seniorzy SEP, przedstawiciele członków wspierających oraz goście 
zaproszeni przez ZO. 

  
§ 28 

1. Zwyczajne WZDO jest zwoływane przez zarząd oddziału nie później niŜ na 3 miesiące 
przed WZD. 

2. O terminie, miejscu i porządku obrad WZDO zarząd oddziału zawiadamia członków lub 
delegatów co najmniej na 14 dni przed terminem WZDO. 

3. Do kompetencji WZDO naleŜy: 
1) uchwalanie kierunków działalności oddziału, 
2) rozpatrywanie sprawozdań ZO z działalności własnej i oddziału oraz sprawozdań 

KRO i SKO, 
3) ocena działalności oddziału i rozpatrzenie wniosku KRO w sprawie absolutorium dla 

ustępującego ZO, 
4) wybór prezesa oddziału oraz członków ZO, KRO i SKO, 
5) wybór delegatów na WZD, 
6) uchwalanie regulaminów WZDO, ZO i KRO, 
7) rozpatrywanie zaskarŜonych uchwał zarządu oddziału,  
8) ustanawianie oddziałowych wyróŜnień, 
9) podjęcie uchwały wymaganej do uzyskania osobowości prawnej oraz przyjęcie 

uchwały o podjęciu działalności gospodarczej przez oddział; uchwała powinna 
określać zakres tej działalności.  

 
§ 29 

 
1. Nadzwyczajne WZDO, zwane w skrócie NWZDO, jest zwoływane przez ZO z własnej 

inicjatywy, na wniosek ZG, na wniosek KRO lub co najmniej połowy liczby delegatów 
lub członków. 

2. Wniosek o zwołanie NWZDO powinien być złoŜony ZO na piśmie i zawierać 
proponowany porządek obrad. 

3. ZO jest zobowiązany zwołać NWZDO w ciągu 8 tygodni licząc od dnia otrzymania 
wniosku. 

4. NWZDO obraduje nad sprawami, dla których zostało zwołane, chyba, Ŝe większością 
co najmniej 2/3 liczby głosów przy obecności co najmniej 1/2 liczby delegatów włączy 
inne sprawy do porządku obrad. 

  
Zarząd oddziału 

 
§ 30 

1. W skład ZO wchodzą: prezes oddziału i nie więcej niŜ 15 członków. 
2. Na wniosek prezesa oddziału zarząd wybiera ze swego grona wiceprezesów, 

sekretarza i skarbnika. 
3. ZO moŜe utworzyć prezydium oraz określić jego skład i kompetencje. 
4. Do obowiązków i kompetencji ZO naleŜy: 

1)  kierowanie działalnością oddziału zgodnie ze statutem SEP oraz uchwałami WZD, 
ZG i WZDO, 

2)  zatwierdzanie regulaminów oddziału nie wymienionych w § 28 ust. 3 p. 6,  
3)  uchwalanie zasad finansowania działalności, zarządzanie środkami finansowymi, 

administrowanie majątkiem i nadzorowanie działalności gospodarczej 
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i przyjmowanie rocznych sprawozdań finansowych, a w oddziałach mających 
osobowość prawną równieŜ ich zatwierdzanie, 

4)  ustalanie struktury organizacyjnej oddziału i zakresu działalności oddziałowych 
jednostek organizacyjnych, 

5)  przyjmowanie i wykreślanie członków oraz ewidencjonowanie i rozwiązywanie kół, 
6)  powoływanie i rozwiązywanie oddziałowych sekcji naukowo-technicznych oraz 

wydawnictw; powoływanie i odwoływanie przewodniczących i członków komisji 
oddziałowych, redaktorów oddziałowych wydawnictw, kierowników ośrodków: 
rzeczoznawstwa i szkoleniowych, klubów i jednostek specjalistycznych oraz 
nadzorowanie ich działalności, 

7)  zgłaszanie przedstawicieli oddziału do centralnych jednostek organizacyjnych, 
8)  wnioskowanie o nadanie godności, odznak, medali i odznaczeń oraz wyróŜnień, 
9)  nadawanie oddziałowych wyróŜnień, 
10) podejmowanie uchwał w sprawie przynaleŜności do regionalnych organizacji 

naukowych, technicznych i gospodarczych, 
11) wybór przedstawicieli oddziału do innych organizacji, których oddział jest członkiem. 
12) prowadzenie wspólnej z ZG polityki w zakresie: norm, przepisów i terminologii, 

działalności naukowo - technicznej, rzeczoznawczej, wydawniczej i szkoleniowej. 
 

§ 31 
1. Prezes oddziału kieruje pracami zarządu oddziału i jego prezydium, a w okresach 

pomiędzy posiedzeniami podejmuje decyzje dotyczące spraw wyszczególnionych w § 
30 ust. 4 p. 1 i 7 oraz innych stosownie do uprawnień kaŜdorazowo określanych w 
uchwałach ZO. 

2. Prezes oddziału i z jego upowaŜnienia wiceprezesi lub inne osoby reprezentują oddział, 
  

Komisja rewizyjna oddziału 
 

§ 32 
1. W skład KRO wchodzi nie więcej niŜ 5 członków, którzy wybierają ze swego grona 

przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 
2. Do obowiązków i kompetencji KRO naleŜy: 

1) dokonywanie okresowych kontroli działalności ZO i wszystkich jednostek 
organizacyjnych oddziału w zakresie zgodności ich działania z przepisami prawa, ze 
statutem SEP, uchwałami WZD, ZG i WZDO,  

2) ocena rocznych sprawozdań finansowych oddziału i uchwał dotyczących podziału 
zysku lub pokrycia straty oraz ocena działalności i sprawozdania ZO,  

3) coroczne, pisemne przedstawianie wyników tych ocen zarządowi oddziału i ich 
przesyłanie delegatom na WZDO,  

4) składanie sprawozdań na WZDO i zgłaszanie wniosku w sprawie absolutorium dla 
ustępującego ZO,  

5) wnioskowanie do ZO o zwołanie NWZDO.  
  

Sąd kole Ŝeński oddziału 
 

§ 33 
1. W skład SKO wchodzi nie więcej niŜ 5 członków, którzy wybierają ze swego grona 

przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 
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2. SKO rozpatruje w pierwszej instancji sprawy o naruszenie przez członka oddziału 
statutu SEP lub zasad etycznego postępowania członków SEP, wniesione przez 
zainteresowanego, ZO lub ZG. 

  
Koło 

 
§ 34 

1. Do zorganizowania koła jest wymagana inicjatywa co najmniej 6 członków SEP. 
2. Uprawomocnienie działalności koła wymaga jego zarejestrowania przez ZO. 
3. Koło moŜe być rozwiązane na podstawie uchwały ZO na wniosek zarządu koła lub po 

stwierdzeniu zaprzestania działalności. 
  

§ 35 
Władzami i organami koła są: 
1) walne zebranie członków lub delegatów koła, zwane w skrócie WZK, 
2) zarząd koła, 
3) organem kontrolnym jest komisja rewizyjna koła, obligatoryjna w kołach liczących 

więcej niŜ 50 członków. 
 

§ 36 
1. NajwyŜszą władzą koła jest WZK. 
2. W WZK biorą udział z głosem stanowiącym wszyscy członkowie koła lub delegaci 

członków koła oraz członkowie honorowi naleŜący do koła. 
3. W walnym zebraniu delegatów koła biorą udział z głosem doradczym członkowie 

ustępującego zarządu i komisji rewizyjnej koła oraz zasłuŜeni seniorzy naleŜący 
do koła. 

  
§ 37 

1. WZK jest zwoływane przez zarząd koła albo z inicjatywy zarządu oddziału, na wniosek 
komisji rewizyjnej koła lub na wniosek co najmniej połowy liczby członków koła. 

2. O terminie, miejscu i porządku obrad WZK zarząd koła zawiadamia członków lub 
delegatów co najmniej na 14 dni przed terminem zebrania. 

3. Do kompetencji WZK naleŜy: 
1) uchwalanie kierunków działalności koła, 
2) rozpatrywanie sprawozdania zarządu z działalności koła i sprawozdania komisji 

rewizyjnej koła, 
3) udzielanie absolutorium zarządowi koła, 
4) wybór prezesa i członków zarządu koła, 
5) wybór komisji rewizyjnej koła, 
6) wybór delegatów na walne zgromadzenie delegatów oddziału, 
7) uchwalanie regulaminu koła. 

 
§ 38 

1. W skład zarządu koła wchodzi co najmniej 3 członków, w tym prezes, sekretarz i 
skarbnik. 

2. Do obowiązków i kompetencji zarządu koła naleŜy: 
1) kierowanie działalnością i reprezentowanie koła zgodnie ze statutem SEP, 

regulaminem koła oraz uchwałami WZK, WZDO, ZO, WZD i ZG, 
2) zarządzanie środkami finansowymi koła zgodnie z zasadami finansowania 

działalności uchwalonymi przez zarząd oddziału, 
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3) wnioskowanie w sprawie nadawania odznak, medali i wyróŜnień. 
 

§ 39 
1. Prezes koła kieruje pracami zarządu i działalnością koła. 
2. Prezes koła i z jego upowaŜnienia inne osoby reprezentują koło. 
 

§ 40 
1. W skład komisji rewizyjnej koła wchodzi co najmniej 3 członków, którzy ze swego grona 

wybierają przewodniczącego i sekretarza. 
2. Komisja rewizyjna koła okresowo kontroluje oraz corocznie ocenia działalność zarządu 

koła i ocenę przedstawia WZK. 
3. W kołach, w których nie ma komisji rewizyjnej jej funkcję spełnia WZK. 
  
 

Rozdział VI 
Jednostki naukowo-techniczne SEP 

 
§ 41 

1. Działalność naukowo-techniczna jest prowadzona w sekcjach, komitetach, agendach, 
wydawnictwach i innych powołanych w tym celu jednostkach specjalistycznych. 

2. Ogólnostowarzyszeniowe sekcje, komitety, agendy, rady koordynacyjne i inne jednostki 
specjalistyczne powołuje i rozwiązuje zarząd główny, natomiast sekcje, ośrodki 
rzeczoznawstwa i inne jednostki specjalistyczne w oddziałach powołują i rozwiązują 
zarządy oddziałów. 

3. W celu koordynowania działalności naukowo-technicznej sekcje i komitety mogą łączyć 
się w zespoły określone przez zarząd główny. 

4. Sekcje i komitety powołane przez ZG pełnią funkcję wiodącą w swojej dziedzinie i 
współpracują na zasadzie partnerstwa z sekcjami i odpowiednimi jednostkami 
specjalistycznymi w oddziałach oraz innymi stowarzyszeniami naukowo-technicznymi i 
zainteresowanymi instytucjami.  

5. Sekcje, komitety, agendy i inne jednostki specjalistyczne działają na podstawie 
opracowanych przez nie regulaminów zatwierdzanych odpowiednio przez ZG lub ZO.  

 
§ 42 

1. Sekcje grupują: 
1) członków SEP z tej samej dziedziny elektryki lub o podobnych zainteresowaniach, 

którzy zgłosili przynaleŜność do sekcji,  
2) koła na podstawie decyzji podjętych przez ich zarządy. 

2. Celem działalności sekcji jest upowszechnianie wiedzy i nowych rozwiązań oraz 
osiągnięć związanych z daną dziedziną elektryki. 

3. Sekcją ogólno-stowarzyszeniową kieruje przewodniczący i centralne kolegium, a sekcją 
oddziałową przewodniczący i kolegium wybrani na zebraniach sprawozdawczo-
wyborczych. W skład centralnego kolegium wchodzą członkowie wybrani na tych 
zebraniach oraz przewodniczący sekcji oddziałowych. Przy organizowaniu sekcji, do 
czasu wyborów, jej przewodniczący jest powoływany przez zarząd odpowiedniego 
szczebla. 

4. Sekcje oddziałowe prowadzą samodzielnie działalność we współpracy z właściwymi 
sekcjami ogólno-stowarzyszeniowymi. 
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§ 43 

1. Komitety grupują powołanych imiennie specjalistów członków SEP i specjalistów nie 
będących członkami SEP, deklarujących wolę pracy w komitecie. Przy organizowaniu 
komitetu ZG powołuje imiennie pierwszy jego skład osobowy. 

2. Celem działalności komitetów jest wykonywanie zadań naukowych i technicznych 
związanych z rozwojem róŜnych dziedzin elektryki oraz dziedzin pokrewnych. 

3. Komitetem kieruje przewodniczący oraz prezydium wybrane na zebraniu komitetu. 
4. Komitety, które są reprezentantami SEP w organizacjach międzynarodowych noszą 

nazwę polskich komitetów. 
5. Komitety w uzgodnieniu z ZG mogą prowadzić działalność gospodarczą poprzez 

oddziały, agendy SEP lub biuro SEP.  
 

§ 44 
1. Agendy, wydawnictwa i inne jednostki specjalistyczne prowadzą działalność naukowo-

techniczną oraz świadczą odpłatnie usługi specjalistyczne w zakresie szeroko 
rozumianej elektryki. 

2. Dyrektorów i rady nadzorcze agend powołuje zarząd główny. 
3. Redaktorów naczelnych czasopism i dyrektorów jednostek specjalistycznych powołuje 

zarząd odpowiedniego szczebla. 
 
  

Rozdział VII 
Majątek SEP 

 
§ 45 

1. Majątek SEP, w tym majątek oddziałów mających osobowość prawną, stanowią 
nieruchomości, ruchomości, środki pienięŜne, papiery wartościowe oraz wartości 
niematerialne i prawne. 

2. Majątek powstaje z: 
1) składek członkowskich, 
2) dochodów z majątku, 
3) darowizn, spadków, zapisów i dotacji, 
4) wpływów z działalności statutowej i gospodarczej. 

3. Majątek słuŜy do realizacji celów statutowych. 
4. Majątek stanowi wspólną i niepodzielną własność zwyczajnych członków SEP. Utrata 

członkostwa nie uprawnia do roszczeń majątkowych. 
5. Oddział, który uzyskał osobowość prawną zatrzymuje na własność uŜytkowany majątek 

powstały staraniem oddziału, na mocy porozumienia z zarządem głównym. 
W przypadku rozwiązania oddziału, cały majątek oddziału pozostaje w SEP. 

 
§ 46 

1. Majątkiem SEP zarządza zarząd główny, a majątkiem oddziałów mających osobowość 
prawną ich zarządy. ZG na mocy uchwały moŜe powierzyć biuru SEP oraz oddziałom 
i agendom, nie mającym osobowości prawnej, wykonywanie funkcji zwykłego zarządu 
uŜytkowanymi częściami majątku. 

2. Do składania oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych i finansowych 
są uprawnieni łącznie prezes i skarbnik SEP , a takŜe w akceptowanym przez ZG 
zakresie upełnomocnione przez nich osoby, w tym prezesi i skarbnicy oddziałów 
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nie mających osobowości prawnej, sekretarz generalny i główny księgowy SEP oraz 
dyrektorzy i główni księgowi agend. 

3. Do składania oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych oddziałów, które 
uzyskały osobowość prawną są uprawnieni łącznie prezes i skarbnik oddziału oraz 
w akceptowanym przez ZO zakresie upełnomocnione przez nich osoby. 

4. Stowarzyszenie Elektryków Polskich nie ponosi odpowiedzialności z tytułu zobowiązań 
oddziałów mających osobowość prawną. 

 
 

Rozdział VIII 
Zasady ordynacji wyborczej, głosowa ń i podejmowania uchwał w SEP  

 
§ 47 

1. Kadencja władz i organów wybieralnych SEP wszystkich szczebli trwa cztery lata. 
Kadencja moŜe zostać skrócona uchwałą zwołanego w tym celu NWZD, NWZDO lub 
WZK. W tym przypadku nowo wybrane składy władz i organów są wybierane tylko na 
okres do końca czteroletniej kadencji. 

2. Funkcje prezesa SEP i prezesa oddziału mogą być pełnione nie dłuŜej niŜ przez dwie 
kolejne kadencje. Ponowny wybór na te funkcje jest moŜliwy po okresie, przerwy co 
najmniej jednej kadencji.  

3. Funkcja członka zarządu głównego i członka zarządu oddziału nie moŜe być łączona 
z funkcją członka głównej lub oddziałowej komisji rewizyjnej oraz sądów koleŜeńskich 
obu instancji.  

4. Wybory delegatów, członków władz, organów kontrolnych i orzekających oraz 
głosowania o nadanie godności członka honorowego i zasłuŜonego seniora są tajne.  

5. Wybory w kołach, sekcjach i komitetach mogą być jawne, o ile wyraŜą na to zgodę 
wszyscy uczestnicy zebrania.  

  
§ 48 

1. Obrady wszystkich władz, organów kontrolnych i orzekających są prawomocne do 
podejmowania uchwał przy obecności co najmniej ½ liczby uprawnionych uczestników.   
Obrady WZD, WZDO, WZK w drugim terminie są prawomocne bez względu na liczbę 
obecnych.  

2. Wybór prezesa SEP i prezesa oddziału oraz wybór władz, organów kontrolnych i 
orzekających w SEP i oddziałach, wymaga obecności co najmniej ½ liczby 
uprawnionych uczestników.  

3. Uchwały wszystkich władz oraz organów kontrolnych i orzekających są podejmowane 
zwykłą większością głosów. W razie równości głosów rozstrzyga głos 
przewodniczącego obrad. Uchwała powinna  precyzować termin jej wejścia w Ŝycie. 

4. Postanowienia ust. 1 i 3 nie mają zastosowania w sprawach dotyczących zmiany 
statutu i rozwiązania się SEP. 

 
§ 49 

1. W oddziałach i kołach grupujących co najmniej 100 członków – walne zebranie 
członków moŜe być zastąpione walnym zebraniem delegatów. 

2. Liczbę delegatów na WZDO ustala zarząd oddziału proporcjonalnie do liczby członków 
zarejestrowanych w kołach na koniec roku kalendarzowego poprzedzającego WZDO. 

3. Liczbę delegatów wybieranych przez oddziały na WZD ustala zarząd główny 
proporcjonalnie do liczby członków zarejestrowanych w oddziałach na koniec roku 
kalendarzowego poprzedzającego WZD. 
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4. Mandat delegata trwa do czasu wybrania delegatów na następną kadencję. 
 

§ 50 
1. WZK, WZDO i WZD ustalają liczbę członków wybieranych władz, organów kontrolnych 

i orzekających. 
2. Kandydatów do władz i organów kontrolnych i orzekających mogą zgłaszać do komisji 

wyborczych odpowiedniego szczebla: 
1) członkowie koła lub delegaci, 
2) zarządy, 
3) komisje rewizyjne spośród członków ustępujących władz i organów, 
4) kolegia sekcji i prezydia komitetów. 

3. Kandydatami do władz i organów mogą być zwyczajni i honorowi członkowie SEP, 
którzy mają bierne prawo wyborcze i wyraŜą pisemną zgodę na pełnienie 
proponowanych funkcji. 

  
§ 51 

1. W wyniku wyborów prezesem SEP, oddziału lub koła zostaje kandydat, który uzyska 
ponad 1/2 oddanych waŜnych głosów.  

2. JeŜeli w pierwszym głosowaniu na prezesa Ŝaden z kandydatów nie uzyskał 
wymaganej w ust. 1 liczby głosów, odbywa się druga tura głosowania na dwóch 
kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów. W przypadku uzyskania równej 
liczby głosów o umieszczeniu na liście kandydatów do drugiej tury głosowania 
decyduje dłuŜszy staŜ członkowski. Prezesem zostaje wybrany kandydat, który uzyska 
większą liczbę głosów, a przy równej liczbie głosów kandydat o dłuŜszym staŜu 
członkowskim.  

3. Członkami zarządu, komisji rewizyjnej i sądu koleŜeńskiego zostają kandydaci, którzy 
w wyborach otrzymali kolejno największą liczbę głosów. W przypadku uzyskania przez 
kandydatów na miejscach mandatowych równej liczby głosów, o wyborze decyduje 
dłuŜszy staŜ członkowski. 

4. Wybrany prezes koła uzyskuje mandat delegata na WZDO, a prezes oddziału mandat 
delegata na WZD. Mandat prezesa mieści się w ogólnej liczbie delegatów danej 
jednostki organizacyjnej.  

  
§ 52 

1. W przypadku rezygnacji, niemoŜności pełnienia funkcji lub odwołania członka wybranej 
władzy i organu wybieralnego oraz delegata na WZD, WZDO albo WZK, na jego 
miejsce wchodzi następny kandydat z listy wyborczej w kolejności uzyskanej liczby 
głosów. 

2. Prawo odwoływania osób wybranych do pełnienia określonych funkcji przysługuje temu 
organowi, który dokonał ich wyboru. 

3. W przypadku rezygnacji lub niemoŜliwości pełnienia funkcji prezesa koła, oddziału 
lub SEP naleŜy dokonać nowego wyboru prezesa na nadzwyczajnym WZK, 
WZDO lub WZD. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust.3, o ile do końca kadencji zostało mniej niŜ połowa 
kadencji, dopuszcza się wybór prezesa przez właściwy zarząd spośród swoich 
członków. 

5. Pełnienie funkcji prezesa przez okres krótszy niŜ pół kadencji nie zalicza się do kadencji 
w rozumieniu § 47 ust. 2. 
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Rozdział IX 
Zmiana statutu i rozwi ązanie SEP 

 
§ 53 

1. Uchwały w sprawie zmian statutu podejmuje WZD na wniosek ZG lub GKR. 
2. Uchwały zapadają większością, co najmniej 2/3 liczby głosów delegatów przy 

obecności, co najmniej 2/3 liczby osób uprawnionych do głosowania. 
3. Zmiana statutu powinna być umieszczona w porządku obrad WZD, a projektowane 

zmiany powinny być podane do wiadomości delegatów nie później, niŜ na 6 tygodni 
przed WZD. 

4. Do projektowanych zmian statutu delegaci mogą zgłaszać pisemnie uwagi i 
zastrzeŜenia, które powinny być przesłane do komisji statutowej nie później niŜ 3 
tygodnie przed terminem WZD. 

  
§ 54 

1. Uchwałę o rozwiązaniu się SEP podejmuje WZD na wniosek, co najmniej połowy liczby 
oddziałów, większością, co najmniej 3/4 liczby głosów delegatów, przy obecności co 
najmniej 2/3 liczby osób uprawnionych do głosowania. 

2. Uchwała WZD o rozwiązaniu się SEP określa cel, na jaki przeznacza się jego majątek. 
  

Rozdział X 
Przepisy przej ściowe 

 
§ 55 

1. Władze, organa i jednostki organizacyjne przystosują regulaminy oraz działalność do 
wymagań niniejszego statutu w terminie do końca kadencji 2006–2010.  

2.  Władze, organa kontrolne i orzekające oraz jednostki organizacyjne SEP działają do 
końca kadencji 2006–2010 w składach i układzie organizacyjnym określonym przez 
statut SEP z 19 grudnia 2007 r. 
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